CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

_______________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 264.914.000,00 264.914.000,00 61.865.254,88 -203.048.745,12
RECEITA TRIBUTARIA 86.159.000,00 86.159.000,00 6.483.916,07 -79.675.083,93
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 86.159.000,00 86.159.000,00 6.483.916,07 -79.675.083,93
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 86.159.000,00 86.159.000,00 6.483.916,07 -79.675.083,93
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 151.165.000,00 151.165.000,00 52.547.859,33 -98.617.140,67
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS 108.460.000,00 108.460.000,00 34.609.571,16 -73.850.428,84
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 100.721.000,00 100.721.000,00 33.610.341,43 -67.110.658,57
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 7.739.000,00 7.739.000,00 999.229,73 -6.739.770,27
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 42.705.000,00 42.705.000,00 17.938.288,17 -24.766.711,83
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 40.734.000,00 40.734.000,00 17.619.516,70 -23.114.483,30
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.971.000,00 1.971.000,00 318.771,47 -1.652.228,53
RECEITA PATRIMONIAL 12.560.000,00 12.560.000,00 1.214.646,40 -11.345.353,60
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS MOBILIARIAS 12.560.000,00 12.560.000,00 1.214.646,40 -11.345.353,60
RECEITA DE SERVICOS 8.873.000,00 8.873.000,00 872.961,45 -8.000.038,55
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 1.235.000,00 1.235.000,00 97.339,51 -1.137.660,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 4.161.000,00 4.161.000,00 549.607,82 -3.611.392,18
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 3.230.000,00 3.230.000,00 167.760,34 -3.062.239,66
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 47.000,00 47.000,00 2.047,94 -44.952,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 200.000,00 200.000,00 56.205,84 -143.794,16

Pagina:1/6



Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

CREA/SP

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS‘I’;?_ ATB?\E‘II;IS\AD‘: RE:II.EICZ?;QS SALDO
FINANCEIRAS 31.000,00 31.000,00 26.843,35 -4.156,65
ATUALIZACAO MONETARIA 31.000,00 31.000,00 26.843,35 -4.156,65
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACGES 0,00 0,00 26.843,35 26.843,35
MULTAS SOBRE ANUIDADES 31.000,00 31.000,00 0,00 -31.000,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.126.000,00 6.126.000,00 719.028,28 -5.406.971,72
DIVIDA ATIVA 3.823.000,00 3.823.000,00 546.728,55 -3.276.271,45
MULTAS DE INFRACéES 803.000,00 803.000,00 0,00 -803.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECUPERACAO DE DESPESAS 1.500.000,00 1.500.000,00 172.299,73 -1.327.700,27
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
ALIENACAO DE BENS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
ALIENAC@ES DE BENS MOVEIS 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
ALIENAC@ES DE BENS IMOVEIS 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 265.114.000,00  265.114.000,00  61.865.254,88  -203.248.745,12
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 265.114.000,00  265.114.000,00  61.865.254,88  -203.248.745,12

DOTAGCAO
ATUALIZADA

257.801.000,00

DOTAGAO
INICIAL

257.801.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

32.402.024,45

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS

27.035.459,22 27.028.524,17

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 225.398.975,55

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

98.190.000,00
72.740.000,00
25.450.000,00
96.700.000,00

98.190.000,00
72.740.000,00
25.450.000,00
96.792.100,00

11.019.021,34
8.230.295,94
2.788.725,40
11.093.442,12

11.013.199,71
8.224.474,31
2.788.725,40
5.359.281,56

11.013.199,71
8.224.474,31
2.788.725,40
5.352.344,76

87.170.978,66
64.509.704,06
22.661.274,60
85.698.657,88

Pagina:2/6



CREA/SP

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

DESPESAS

BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUIGOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
SOFTWARES
RESERVA DE CONTIGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
17.187.000,00

4.957.000,00
2.825.400,00
5.773.000,00
4.768.000,00
61.189.600,00
52.748.000,00
503.000,00
52.245.000,00
803.000,00
3.360.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
7.313.000,00
7.210.000,00
7.200.000,00
0,00
10.000,00
103.000,00
103.000,00
0,00
265.114.000,00
0,00
265.114.000,00

ATUALIZADA
17.187.000,00

4.957.000,00
2.825.400,00
5.821.000,00
4.798.350,50
61.203.349,50
52.655.900,00
410.900,00
52.245.000,00
803.000,00
3.360.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
7.313.000,00
7.231.800,00
7.190.100,00
31.700,00
10.000,00
81.200,00
81.200,00
0,00
265.114.000,00
0,00
265.114.000,00

EMPENHADAS
0,00

576.855,95
171.954,17
619.637,00
433.864,31
9.291.130,69
10.214.491,48
48.910,31
10.165.581,17
75.069,51

0,00

0,00

0,00

5.809,00
5.809,00

0,00

5.809,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.407.833,45
29.457.421,43
61.865.254,88

LIQUIDADAS
1.165.697,16

576.855,95
59.446,30
541.658,00
421.085,36
2.594.538,79
10.211.353,18
45.772,01
10.165.581,17
57.500,75
394.124,02
0,00

0,00

3.882,00
3.882,00

0,00

3.882,00

0,00

0,00

0,00

0,00
27.039.341,22
0,00
27.039.341,22

PAGAS
1.165.697,16

576.855,95
59.446,30
543.410,00
420.574,56
2.586.360,79
10.211.353,18
45.772,01
10.165.581,17
57.500,75
394.125,77
0,00

0,00

3.882,00
3.882,00

0,00

3.882,00

0,00

0,00

0,00

0,00
27.032.406,17
0,00
27.032.406,17

17.187.000,00
4.380.144,05
2.653.445,83
5.201.363,00
4.364.486,19
51.912.218,81
42.441.408,52
361.989,69
42.079.418,83
727.930,49
3.360.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
7.307.191,00
7.225.991,00
7.190.100,00
25.891,00
10.000,00
81.200,00
81.200,00

0,00
232.706.166,55
-29.457.421,43
203.248.745,12

Pagina:3/6



CREA/SP

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

DESPESAS

S&o Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2017

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

Andréia Aparecida Bueno Coelho de Oliveira
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP210833
095.604.688-63

LIQUIDADAS

PAGAS

Pagina:4/6



CREA/SP

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

EM 31 DE

DEZEMBRO DO

EXERCICIO
ANTERIOR

LIQUIDADOS

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

PAGOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 2.245.611,28 211.960,00 207.760,00 0,00 2.033.651,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 2.245.611,28 211.960,00 207.760,00 0,00 2.033.651,28
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.697.184,61 12.215.644,69 6.879,00 6.879,00 0,00 13.905.950,30
INVESTIMENTOS 1.697.184,61 12.201.844,69 6.879,00 6.879,00 0,00 13.892.150,30
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00
TOTAL: 1.697.184,61 14.461.255,97 218.839,00 214.639,00 0,00 15.939.601,58

Pagina:5/6



Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

CREA/SP

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 27.625,59 6.986.135,98 4.085.500,68 4.703,73 2.923.557,16
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 19.152,75 19.152,75 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 2.625,14 2.625,14 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.625,59 6.509.310,46" 3.630.051,16 4.703,73 2.882.181,16
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 50.198,34" 28.822,34 0,00 21.376,00
SERVICOS BANCARIOS 0,00 442,98 442,98 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 20.000,00 404.406,31 404.406,31 0,00 20.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 84.072,37| 0,00 0,00 0,00 84.072,37
INVESTIMENTOS 84.072,37| 0,00" 0,00 0,00 84.072,37
TOTAL: 111.697,96 6.986.135,98" 4.085.500,68 4.703,73 3.007.629,53

Impresso em: 20/04/2017

Pagina:6/6



