CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

Balanço Orçamentário

Período: 01/02/2017 a 28/02/2017

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	264.914.000,00	264.914.000,00	61.865.254,88	-203.048.745,12
RECEITA TRIBUTÁRIA	86.159.000,00	86.159.000,00	6.483.916,07	-79.675.083,93
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	86.159.000,00	86.159.000,00	6.483.916,07	-79.675.083,93
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	86.159.000,00	86.159.000,00	6.483.916,07	-79.675.083,93
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	151.165.000,00	151.165.000,00	52.547.859,33	-98.617.140,67
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	108.460.000,00	108.460.000,00	34.609.571,16	-73.850.428,84
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	100.721.000,00	100.721.000,00	33.610.341,43	-67.110.658,57
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	7.739.000,00	7.739.000,00	999.229,73	-6.739.770,27
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	42.705.000,00	42.705.000,00	17.938.288,17	-24.766.711,83
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	40.734.000,00	40.734.000,00	17.619.516,70	-23.114.483,30
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.971.000,00	1.971.000,00	318.771,47	-1.652.228,53
RECEITA PATRIMONIAL	12.560.000,00	12.560.000,00	1.214.646,40	-11.345.353,60
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	12.560.000,00	12.560.000,00	1.214.646,40	-11.345.353,60
RECEITA DE SERVICOS	8.873.000,00	8.873.000,00	872.961,45	-8.000.038,55
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.235.000,00	1.235.000,00	97.339,51	-1.137.660,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	4.161.000,00	4.161.000,00	549.607,82	-3.611.392,18
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.230.000,00	3.230.000,00	167.760,34	-3.062.239,66
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	47.000,00	47.000,00	2.047,94	-44.952,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	56.205,84	-143.794,16 Página:1/6

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
FINANCEIRAS			31.000,00	31.000,00	26.843,35	-4.156,65
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			31.000,00	31.000,00	26.843,35	-4.156,65
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	26.843,35	26.843,35
MULTAS SOBRE ANUIDADES			31.000,00	31.000,00	0,00	-31.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			6.126.000,00	6.126.000,00	719.028,28	-5.406.971,72
DÍVIDA ATIVA			3.823.000,00	3.823.000,00	546.728,55	-3.276.271,45
MULTAS DE INFRAÇÕES			803.000,00	803.000,00	0,00	-803.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	0,00	0,00
recuperação de despesas			1.500.000,00	1.500.000,00	172.299,73	-1.327.700,27
RECEITA DE CAPITAL			200.000,00	200.000,00	0,00	-200.000,00
ALIENACAO DE BENS			200.000,00	200.000,00	0,00	-200.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
SALDO DE EXERCÍCIOS			0,00	0,00	0,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			265.114.000,00	265.114.000,00	61.865.254,88	-203.248.745,12
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			265.114.000,00	265.114.000,00	61.865.254,88	-203.248.745,12
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	257.801.000,00	257.801.000,00	32.402.024,45	27.035.459,22	27.028.524,17	225.398.975,55
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	98.190.000,00	98.190.000,00	11.019.021,34	11.013.199,71	11.013.199,71	87.170.978,66
REMUNERAÇÃO PESSOAL	72.740.000,00	72.740.000,00	8.230.295,94	8.224.474,31	8.224.474,31	64.509.704,06
ENCARGOS PATRONAIS	25.450.000,00	25.450.000,00	2.788.725,40	2.788.725,40	2.788.725,40	22.661.274,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	96.700.000,00	96.792.100,00	11.093.442,12	5.359.281,56	5.352.344,76	85.698.657,88

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
BENEFÍCIOS A PESSOAL	17.187.000,00	17.187.000,00	0,00	1.165.697,16	1.165.697,16	17.187.000,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.957.000,00	4.957.000,00	576.855,95	576.855,95	576.855,95	4.380.144,05
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.825.400,00	2.825.400,00	171.954,17	59.446,30	59.446,30	2.653.445,83
DIÁRIAS	5.773.000,00	5.821.000,00	619.637,00	541.658,00	543.410,00	5.201.363,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	4.768.000,00	4.798.350,50	433.864,31	421.085,36	420.574,56	4.364.486,19
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	61.189.600,00	61.203.349,50	9.291.130,69	2.594.538,79	2.586.360,79	51.912.218,81
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	52.748.000,00	52.655.900,00	10.214.491,48	10.211.353,18	10.211.353,18	42.441.408,52
TRIBUTOS	503.000,00	410.900,00	48.910,31	45.772,01	45.772,01	361.989,69
CONTRIBUIÇÕES	52.245.000,00	52.245.000,00	10.165.581,17	10.165.581,17	10.165.581,17	42.079.418,83
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	803.000,00	803.000,00	75.069,51	57.500,75	57.500,75	727.930,49
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.360.000,00	3.360.000,00	0,00	394.124,02	394.125,77	3.360.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	7.313.000,00	7.313.000,00	5.809,00	3.882,00	3.882,00	7.307.191,00
INVESTIMENTOS	7.210.000,00	7.231.800,00	5.809,00	3.882,00	3.882,00	7.225.991,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	7.200.000,00	7.190.100,00	0,00	0,00	0,00	7.190.100,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	31.700,00	5.809,00	3.882,00	3.882,00	25.891,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	103.000,00	81.200,00	0,00	0,00	0,00	81.200,00
SOFTWARES	103.000,00	81.200,00	0,00	0,00	0,00	81.200,00
reserva de contigência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	265.114.000,00	265.114.000,00	32.407.833,45	27.039.341,22	27.032.406,17	232.706.166,55
SUPERÁVIT	0,00	0,00	29.457.421,43	0,00	0,00	-29.457.421,43
TOTAL	265.114.000,00	265.114.000,00	61.865.254,88	27.039.341,22	27.032.406,17	203.248.745,12

CREA/SP

Período: 01/02/2017 a 28/02/2017

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS	DOTAÇÃO

São Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2017

Andréia Aparecida Bueno Coelho de Oliveira Gerente de Contabilidade CRC 1SP210833 095.604.688-63

Período: 01/02/2017 a 28/02/2017

CREA/SP

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS								
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS							
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	2.245.611,28	211.960,00	207.760,00	0,00	2.033.651,28		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	2.245.611,28	211.960,00	207.760,00	0,00	2.033.651,28		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.697.184,61	12.215.644,69	6.879,00	6.879,00	0,00	13.905.950,30		
INVESTIMENTOS	1.697.184,61	12.201.844,69	6.879,00	6.879,00	0,00	13.892.150,30		
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00		
TOTAL:	1.697.184,61	14.461.255,97	218.839,00	214.639,00	0,00	15.939.601,58		

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	27.625,59	6.986.135,98	4.085.500,68	4.703,73	2.923.557,16		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	19.152,75	19.152,75	0,00	0,00		
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	2.625,14	2.625,14	0,00	0,00		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.625,59	6.509.310,46	3.630.051,16	4.703,73	2.882.181,16		
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	0,00	50.198,34	28.822,34	0,00	21.376,00		
SERVIÇOS BANCÁRIOS	0,00	442,98	442,98	0,00	0,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.000,00	404.406,31	404.406,31	0,00	20.000,00		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	84.072,37	0,00	0,00	0,00	84.072,37		
INVESTIMENTOS	84.072,37	0,00	0,00	0,00	84.072,37		
TOTAL:	111.697,96	6.986.135,98	4.085.500,68	4.703,73	3.007.629,53		

Impresso em: 20/04/2017